
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             ορθή επανάληψη  

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                       ως προς την σύνταξη 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                    Αριθ.Αποφ. 544/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 44/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

       Θέμα:  Άσκηση ένδικων μέσων και εξουσιοδότηση Νομικού Συμβούλου 
 
         

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 10 Σεπτεμβρίου 2021 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε  

τακτική συνεδρίαση  με την διαδικασία της  τηλεδιάσκεψης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 17795/03-09-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

      1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος     

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτικό υπάλληλο.   

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο  θέμα, δήλωσε τα εξής:  

 «…Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ.:142/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σχετική λήψη απόφασης επί 

των με ΓΑΚ 26212/2020 και 28235/2020 και ΕΑΚ 768/2020 και 828/2020 αγωγών 

υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. και ορισμός δικηγόρου για την εκπροσώπηση του Δήμου Πρέβεζας 

ενώπιων του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

2. Την αριθμ.: ΓΑΚ 26212/2020 και ΕΑΚ 768/2020 αγωγή υπαλλήλων Ι.Δ.Ο.Χ. ενώπιον 

του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

3. Το γεγονός ότι πρέπει να οριστεί δικηγόρος για την εκπροσώπηση του Δήμου Πρέβεζας 

ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, κατά την ορισθείσα δικάσιμο στις 

15.10.2021 

 

Εισηγούμαι 

 

 

ΑΔΑ: 6Χ54ΩΞΧ-ΨΒΗ



      Τον ορισμό του δικηγόρου Διαθεσόπουλου Αθανάσιου του Γεωργίου, ΑΜΔΣΑ 21077, 

κάτοικο Αθηνών, Λ. Αλεξάνδρας αρ.31Α  προκειμένου να παραστεί ενώπιων του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου  Αθηνών κατά την ορισθείσα δικάσιμο στις 15.10.2021…». 

 

 

    Ο  Πρόεδρος  κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον  Πρόεδρο  και έλαβε υπόψη της, 

 

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

• την αρ. 142/2021 ΑΔΣ (ΑΔΑ Ρ7Γ4ΩΞΧ-ΓΓΧ) 

• την εισήγηση του προέδρου 

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 
• την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 

• την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 426/ΑΠ:77233/13.11.2020, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 
Χορηγείται η νόμιμη εντολή και πληρεξουσιότητα στον Δικηγόρο Διαθεσόπουλο Αθανάσιο του  

Γεωργίου, ΑΜΔΣΑ 21077, κάτοικο Αθηνών, Λ. Αλεξάνδρας αρ.31 Α, όπως  παρασταθεί ενώπιον  

του Μονομελούς  Πρωτοδικείου  Αθηνών κατά την ορισθείσα δικάσιμο στις 15.10.2021, για  

λογαριασμό του Δήμου Πρέβεζας  κατά την συζήτηση της αγωγής με ΓΑΚ 26212/2020 και ΕΑΚ  

768/2020  των Νάση Μαρίας κλπ. (συν. 13 εργαζομένων) κατά του Δήμου Πρέβεζας,  

προκειμένου να: 

Α. Την αποδοχή κατ’ άρθρο 298 Κ.Πολ.Δ της από 08.05.2020 (ΓΑΚ 26212/2020) αγωγής των 

εργαζομένων Νάση Μαρίας κλπ. (συν. 13), εν συνόλω ως προς την νομική και ιστορική βάση 

αυτής και του αιτήματός της κατά τη δικάσιμο της 15.10.2021 (ΚΓ/15) κατόπιν της από 

30.09.2020 Κλήσης (ΓΑΚ 69899/2020, ΕΑΚ 1737/2020) ή σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο ή σε οποιαδήποτε δικάσιμο που θα οριστεί κατόπιν ματαίωσης ή απόσυρσης και 

επαναφοράς με κλήση.  

 

Β. Την αποδοχή της παρέκτασης της δίκης και την αποδοχή ως αρμοδίου Δικαστηρίου, του 

Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών, στο οποίο κατατέθηκε η από 08.05.2020 αγωγή (ΓΑΚ 

26212/2020, ΕΑΚ 768/2020 διαδικασία εργατικών διαφορών) των εργαζομένων Νάση Μαρίας 

κ.λ.π (συν. 13) κατά του Δήμου Πρέβεζας, κατά την ορισθείσα δικάσιμο ή σε οποιαδήποτε μετ' 

αναβολή συζήτηση ή σε οποιαδήποτε δικάσιμο που θα οριστεί  με κλήση κατόπιν ματαίωσης ή 

απόσυρσης αυτής. 

 

Κάθε προηγούμενη απόφασή μας παύει να ισχύει. 

 

 

     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 544/2021. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 6Χ54ΩΞΧ-ΨΒΗ


		2021-10-06T13:04:27+0300
	Athens




